A officio primum eisdem præmium beatitudinis reponit; quoniam nihil magis congruebat ad meritum, quam præsentis vitæ pauperibus cœlorum regnum promittere: ut qui Christum paupertate sequi, et servitutis jugum subire decreverint, divites futurorum regna felicesque possideant. Sequitur:

Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram. Inter mitem autem et mansuetum, atque modestum, nihil nisi verba solummodo distare videntur. Quia, licet singulatim quibusque in locis quasi propria ponuntur, tamen non una earum sine altera perficitur, quanquam ea quidam velint distinguere; quod mansuetus sit, qui nullum læserit, modestus qui nec læsus alteri vicem rependit, mitis vero qui humiliter hæc cuncta æquanimiter tulit. Sed verius una eademque virtus, non modo tribus istis prædicatur vocabulis, verum lenitas ac suavitas, aliæque hujusmodi virtutes, hanc unam ædificant, ut possit quisque legibus mitis vocari. Mitem itaque, non iram, non rixam, non contentio, non rancor, aut asperitas mentis, vel fellis amaritudo, seu concupiscentiarum **239** livor, afficit aut fatigat; sed simplicitas fidei ad omnem injuriam sustinendam patienter præceptis evangelicis informat. Consummata enim virtus est, et perfecta morum possessio, de qua Salvator: *Discite*, inquit, *a me quia mitis sum et humilis corde* (Matth. xi, 29). Quæ profecto si summæ non esset perfectionis via, nequaquam hanc a se specialiter magister veritatis disci juberet. Unde et Propheta ex ea præsumens, fidenter ait: *Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus* (Ps. cxxxii, 1). Denique et Moyses idcirco maximam gratiam jamdudum apud Deum habuit, quia mitis fuit. Unde ad perfectionis laudem: *Erat*, inquit, *Moyses mitissimus super omnes qui morabantur in terra* (Num. xii, 3). Felix revera virtus, pro qua credentibus, non terra quæ maledictionibus subjacet, quam nemo hominum per mansuetudinem possidet, sed terra utique viventium in possessionem largitur. Nam primo homini pœnaliter dictum est: *Terra es, et in terram ibis* (Gen. iii, 19); mansuetus vero, quod *Ipsi hæreditabunt terram, et delectabuntur in multitudine pacis* (Psal. xxxvi, 11). Igitur non inconvenienter hanc plurimis dixi constare partibus; quandoquidem inter mansuetos et mites, humiles atque benignos, magna morum affinitas regnat, quorum vita bonorum hominum apta probatur consortio. Idcirco hæc non modica æstimanda est, ad cujus magisterii formam prælectus, virtute Christus egregia doctorem se obtulit, et vitæ præconiis præcipuam declaravit. Huic sane bene pietatis spiritus coaptatur, quia pietas sanctarum Scripturarum cuncta credit eloquia. Nam mitis non resistit, neque audent contradicere, quidquid in eis annuntiatur. Imo cedit improbitatibus, et constanter vincit in bono malum. Felix nimium hujusmodi ascensio, et ordinata virtutum dispensatio. Ut prima beatitudo sit contemptus sæculi, cui jure dantur sempiterna, si quis primum bene contempserit sæcularia. Neque enim potest quispiam